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ASSUNTO: 

 RESPOSTAS AOS ESCLARECIMENTOS – EDITAL Nº 14/2022  

DESCRIÇÃO: 

 

 

COM REFERÊNCIA AO EDITAL Nº 14/2022 –  PREGÃO ELETRÔNICO - Contratação de 
empresa especializada para gerenciamento da frota de veículos, pertencentes à 
frota da 9ª Superintendência Regional da Codevasf, no estado de Goiás. 
INFORMAMOS: 

 

1. PERGUNTA: 
 
A Codevas 9ª SR já utiliza o serviço de gerenciamento de abastecimento? Em caso 
positivo, qual o atual fornecedor e a respectiva taxa de administração e/ou desconto?? 

1. RESPOSTA: 
Atualmente fazemos uso do contrato da Sede da Codevasf em razão da inexecução 
total da última empresa vencedora da dispensa de licitação realizada nesta 9ª SR. 
___________________________________________________________________ 

2. PERGUNTA: 
 
Sobre o item 16.1, apresentação da Nota Fiscal e emissão automática, informamos que 
somos obrigados pela Lei Brasileira a trabalharmos somente com a emissão de Nota 
Fiscal Eletrônica. Assim, buscando maior agilidade e facilidade na entrega de nossos 
documentos fiscais aos nossos clientes, ao final de cada faturamento, disponibilizamos a 
NF-e através de link de acesso dentro da ferramenta de gerenciamento, inclusive com 
envio de e-mail automático comunicando a liberação do arquivo. Assim, basta o Gestor 
da Frota e/ou Funcionário Responsável pelo pagamento acessar a Nota Fiscal Eletrônica. 
Desta forma, entendemos que atenderemos às necessidades do edital e do órgão. 
Estamos corretos? 

2. RESPOSTA: 
Correto. 
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